Synthèse
Scanner
Document interne, réservé à l'usage des Partenaires Canon – Janvier 2026
Ja
n
vi
er
 2

Génération du produit
Vitesse de numérisation «PPM» **
Codification des gammes :
P Portable
C
Bureau
RS
F Flatbed - À plat
S Réseau
G Production
** VITESSE DE NUMÉRISATION
La vitesse indiquée dans le nom du
produit peut être exprimée en
équivalent « A4 » ou en équivalent
« Letter ». Nous vous invitons à vous
référer au tableau page 7 pour
connaitre la vitesse de numérisation
au format A4 des différents produits.
i m a g e F O R M U L A   P 2  1 5  I I
i m a g e F O R M U L A   D R  C 2  3 0
i m a g e F O R M U L A   D R  G 2  1 1 0
M Service
6
Document interne, réservé à l'usage des Partenaires Canon – Janvier 2026
VITESSE, CAPACITÉ & CONNEXIONS
PRODUIT Vitesse* Capacité Chargeur Connexions
imageFORMULA P-208 II 8 ppm / 16 ipm 10 feuilles USB 2.0
imageFORMULA P-215 II 15 ppm / 30 ipm 20 feuilles USB 3.0
imageFORMULA DR-C225 II 25 ppm / 50 ipm 45 feuilles USB 2.0
imageFORMULA RS40 40 ppm / 80 ipm 60 feuilles / 40 photos USB 2.0
imageFORMULA DR-C230 30 ppm / 60 ipm 60 feuilles USB 2.0
imageFORMULA DR-C240 45 ppm / 90 ipm 60 feuilles USB 2.0
imageFORMULA DR-C340 40 ppm / 80 ipm 100 feuilles USB 3.2 (Type–C)
imageFORMULA DR-C350 50 ppm / 100 ipm 100 feuilles USB 3.2 (Type–C)
imageFORMULA DR-S250N 50 ppm / 100 ipm 60 feuilles USB 2.0 Ethernet
imageFORMULA DR-S350NW 50 ppm / 100ipm 60 feuilles USB 2.0 Ethernet
WIFI
imageFORMULA DR-M140 II 40 ppm / 80 ipm 80 feuilles USB 2.0
imageFORMULA ScanFront 400 45 ppm / 90 ipm 60 feuilles Ethernet Filaire
imageFORMULA DR-M160 II 60 ppm / 120 ipm 75 feuilles USB 2.0
imageFORMULA DR-M260 60 ppm / 120 ipm 90 feuilles USB 3.1
imageFORMULA DR-M1060 II 60 ppm / 120 ipm 80 feuilles USB 2.0
imageFORMULA DR-G2090 100 ppm / 200 ipm 300 feuilles USB 3.1
imageFORMULA DR-G2110 120 ppm / 240 ipm 500 feuilles USB 3.1 Ethernet
imageFORMULA DR-G2140 145 ppm / 290 ipm 500 feuilles USB 3.1 Ethernet
* Vitesse exprimée en A4 portrait – vitesse maximum
7
Document interne, réservé à l'usage des Partenaires Canon – Janvier 2026
La dématérialisation est aujourd’hui un besoin important des entreprises. La dématérialisation de
documents peut se faire depuis un scanner de production ou un multifonction dans l’objectif de :
 passer du papier au document numérique
 pouvoir en extraire des données directement exploitables
 partager et faire circuler facilement les documents pour en accélérer le traitement
 en faciliter la recherche
 sauvegarder et sécuriser ces documents sur le long terme, à un coût de stockage moindre
POURQUOI DÉMATÉRIALISER ?
POURQUOI UN SCANNER DÉDIÉ ?
Par déformation professionnelle, lorsqu’un besoin de dématérialisation est détecté chez un client,
nous mettons en avant la qualité des chargeurs de nos imageRUNNER ADVANCE. Il y a pourtant